DI.75

Ly desiples demande: Coment i enfanteroit femme?

MI.75

Ly maistres respont: Sens travail et sens dolor.

DI.76

Ly desiples demande: Seroient les enfans ausi feibles et muz cum orendroit sont?

MI.76

Ly maistres respont: Nenil, mais si tost cum il nasquisteroit, parleroit et encontre defaillement mangeroit del fruit qui illuques est poseiz et al tens que Dieu luy terminast, mangeroit del fruit de vie.

DI.77

Ly desiples demande: Cum longement seroient il en paradis?

MI.77

Ly maistres respont: Tant come li nombres des angles qui cheirent fuissent raemplis.

DI.74

D Comment engendraissent s'ilz parmanissent en paradis?

MI.74

M Tout ainsi comme l'une main se [118^{rb}] fesse en l'autre, tout ainsi se joustast ly uns a l'autre sans cuvise et aussi comme ly yeulz se lieve pour veoir, aussi cilz membres feist son office sans delectacion.

DI.75

D Comment enfantaissent ilz?

MI.75

M Sans douleur et sans ordure.

DI.76

D Fust si febles et si vains parlans comme il est ores?

MI.76

M Maintenant qu'il fust neiz, alast et parlast delivreement et encontre chascun laissezement que lui peust advenir usast des fruis de paradis et au temps que Dieu auroit estably useroit du fruit de vie et ainsi revinst aprez a un point.

DI.77

D Comme longuement deurent estre en paradis?

MI.77

M Tant que le nombre des anges qui estoient cheu fust acompliz, et cilz nombre des esleuz qui fu amplis se ly angele ne cheissent.

DI.74

Le disciple: En quelle maniere eussent ilz engendré se ilz fussent demourez en paradis terrestre?

MI.74

Le maistre: [89'] Ainsi comme la main se assemble a la main, fussent ilz assemblés sans desordonnee delectacion.

DI.75

Le disciple: En quelle maniere eussent ilz enfantez?

MI.75

Le maistre: Sans douleur et sans ordure.

DI.77

Le disciple: Jusques a quant devoient ilz demourer en paradis terrestre?

MI.77

Le maistre: Jusques a tant que le nombre des anges fust acompli qui estoient cheuz, et aussi le nombre des hommes qui estoient esleuz se les anges ne feussent cheuz.

DI.78

Quomodo posset paradisi omnes capere?

MI.78

5 Sicut nunc generatio per mortem praeterit et generatio per vitam advenit, ita tunc parentes in meliorem statum assumerentur, filii vero praefinito tempore, quod
10 creditur circa triginta annos, post esum ligni vitae suis posteris cederent et ad extremum omnes pariter in caelis angelis coaequantur.

15

DI.79

Erant nudi?

MI.79

5 Nudi erant et non plus de illis membris quam de oculis erubescabant.

DI.80

Quid est quod dicitur: »Post peccatum viderunt se nudos (cf. Gen 3,7)«, quasi ante hoc non viderint?